
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 110 del 20 dicembre 2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto il verbale di concertazione sottoscritto in data 29/12/2006 tra la delegazione di parte pubblica e le 

associazioni sindacali di categoria e le R.S.U., approvato con atto della Giunta Comunale n. 198 del 30/12/2006, 

che prevedeva al punto 10 la stabilizzazione del personale che ha svolto incarichi di Co.Co.Co. attraverso la 

formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato ai sensi dell'art. 1 c. 560 della legge 

finanziaria 2007;

Considerato che a tutt'oggi non si è provveduto a dare attuazione al punto 10 dell'accordo sopra citato;

Rilevato che il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 70 del 22.12.2004, che si da per integralmente 

riportato, ha deliberato di assumere la gestione diretta del servizio affissioni e riscossione dell'imposta sulla 

pubblicità, della Tosap e D.P.A;

Dato atto che la citata delibera consiliare, per assicurare la continuità del servizio con efficienza ed 

efficacia e per evitare disservizi all'utenza, nell'attesa di procedere ad una  verifica organizzativa circa la 

possibilità di utilizzare, per la gestione del servizio e previa adeguata formazione, alcune unità di personale 

interno, ha stabilito di affidare incarichi di collaborazione al personale di comprovata professionalità ed 

esperienza in materia;

Vista l'allegata relazione del Dirigente del settore Finanze, dalla quale emergono i risultati positivi 

raggiunti nel trascorso triennio grazie alla forma organizzativa di gestione del servizio in oggetto;

Preso atto che:

- è stata intrapresa la formazione di personale interno, ma che, a causa delle ristrutturazioni che hanno coinvolto 

il personale del Servizio tributi e delle innovazioni introdotte con il nuovo regolamento Cosap, si rende 

necessario prorogare di almeno tre mesi i contratti di collaborazione coordinata e continuativa vigenti alle 

medesime condizioni dei contratti vigenti ad eccezione della durata degli stessi che si intende limitare dal 

periodo 1/1/2008 al 31/3/2008; 

- che il Sig. Piu Alessandro, coordinatore, e il Sig. Cucchi Gianluca  addetto  alla gestione operativa e tecnica,  

hanno dato la propria piena disponibilità alla proroga dei rispettivi contratti; 

 Ritenuto necessario prorogare i contratti di collaborazione vigenti al fine di continuare ad assicurare la 

continuità del servizio agli attuali standard qualitativi senza disagi per l'utenza, anche in considerazione delle 

imminenti scadenze per il pagamento di alcuni tributi;

 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

A voti palesi unanimi,

                          D E L I B E R A

1) - di prendere atto dei risultati positivi conseguiti attraverso la gestione diretta del servizio affissioni e 

riscossione dell'ICP, COSAP e DPA;

  

2) - di confermare l'attuale forma gestionale del servizio, autorizzando la dirigente del settore finanze, 

D.ssa Rufer, a prorogare fino al 31/3/2008 i contratti di collaborazione coordinata e continuativa stipulati con i 



Sigg. Piu Alessandro e Cucchi Gianluca, alle condizioni che emergono dagli schemi di contratto depositati agli 

atti; 

3) - di dare mandato al dirigente del settore organizzazione - personale per la formulazione di ipotesi 

comparative fra sistemi organizzativi e gestionali del servizio in oggetto, compatibili con le disposizioni della 

legge finanziaria 2008, da presentare entro il termine di scadenza dei contratti sopra citati;

4) - di trasmettere copia del presente atto alle organizzazioni sindacali territoriali ed aziendali;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35443/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 173 del 29.12.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


